ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

3-го созыва

(сорок третья сессия)

Решение № 195

г. Прокопьевск                                                                                             15.12.2006

О законодательном предложении в Совет народных депутатов Кемеровской области о внесении в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации законопроекта регулирующего работу по перевозке пассажиров легковыми автомобилями на коммерческой основе (такси)

Заслушав информацию заместителя Главы города по промышленности, транспорту и связи В.Д. Емелина о сложившейся ситуации в сфере перевозок пассажиров легковыми автомобилями на коммерческой основе (такси) в городе Прокопьевске в связи с изменениями законодательства Российской  Федерации и отсутствием нормативно-правовой базы, регулирующей данный вид деятельности, Прокопьевский городской Совет народных депутатов отмечает, что отсутствие нормативных актов, регулирующих данный вид деятельности, способствует ухудшению оказываемых услуг населению и защите их прав.

В соответствии с Законом Кемеровской области от 23.06.2003 № 33-ОЗ «О законодательной деятельности».

Прокопьевский городской Совет народных депутатов

Решил:

1. Обратиться с законодательным предложением в Совет народных депутатов Кемеровской области о внесении в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации законопроекта, регулирующего работу перевозок пассажиров легковыми автомобилями на коммерческой основе (такси).

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комитет Прокопьевского городского Совета народных депутатов по местному самоуправлению (Ф. Гайсин).
     Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                        Г. Миллер

                         Глава

             города Прокопьевска                                                                          В. Гаранин